
REGISTRO GENERALE N. 427 del 10/12/2018

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA AMMINISTRATIVA - PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 205 DEL 07/12/2018

OGGETTO: Ordine mepa 4655855 TRATTATIVA DIRETTA ACQUISTO MONITOR PHILIPS 24 
POLLICI  effettuato su 
consip mepa - Determionazione a contrarre - CIG ZD4262CD6E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 6/2017 il Sindaco ha conferito l’incarico di responsabile
dei servizi di dell’area amministrativa e affari generali attribuendo le funzioni di direzione ai sensi
dell’art. 8 e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
DATO ATTO che, ai  sensi  del 2°  comma dell’art.  107 del D.  Lgs  267/2000 tali  funzioni  includono
l’adozione  degli  atti  e  dei  provvedimenti  amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che impegnano
l’Amministrazione  verso  l’esterno,  nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa,
mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,  strumentali  e  di
controllo;
RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 107 suddetto

RICHIAMATI:
la delibera Del C.C. n. 9/2018 esecutiva, con la quale è stato approvato il  Documento
Unico di Programmazione 2018/2020
la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  10/2018,  esecutiva,  con  cui  è  stato  approvato  il
bilancio di previsione 2017 e pluriennale per il periodo 2018/2020;
La delibera di Giunta Comunale n. 37/2018 esecutiva, con cui è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione per l’anno  2018

PREMESSO:

-  che  nell'ambito  dell'attività  di  rinnovamento  ed  ottimizzazione  delle  risorse  strumentali  l'Ente
dispone di attrezzature informatiche che data la vetustà di alcuni apparati hardware dovuti anche
al normale logorio dell'uso quotidiano non sono più in grado di assicurare prestazioni adeguate alle
esigenze attuali degli operatori comunali;

- che diverse postazioni utente sono dotate di monitor pc che non solo manifestano difficoltà di 
efficienza e di performance, ma presentano anche problemi di instabilità grafica facendo 
emergere oltremodo il rischio che gli utenti fruitori di tali terminali video possano accusare anche 
problemi alla vista durante io svolgimento dell'ordinaria attività lavorativa d'ufficio;

- che si rende necessario pertanto procedere alla sostituzione delle apparecchiature che 
presentano i malfunzionamenti descritti mediante l'acquisto di nuovi e più performanti schermi 
monitor Lcd;

- che dopo un'attenta analisi sui listini MePA, è stato individuato il seguente modello di monitor Lcd
per PC che garantisce un elevato livello di affidabilità, efficienza e performance con l'ulteriore 
benefit di un prezzo veramente concorrenziale per le sue caratteristiche tecniche:
• MARCA: PHILIPS
• DIMENSIONI SCHERMO: 24pollici
• RISOLUZIONE: LCD-TFT 1080
• TEMPI DI CONSEGNA: 15gg

- che, oltre a garantire un elevato livello di affidabilità, efficienza e performance ha caratteristiche
che si uniformano perfettamente al parco macchine in dotazione all'Ente.

 Atto N.roo l27  el 10/112/12018



RILEVATO  che tra le offerte presenti sul MePA (www.acquistinrete.it) la migliore fornitura per la 
merce su descritta, che presenta i caratteri economicamente più vantaggiosi per l'Ente, risulta 
essere quella scaturente dall'offerta presentata sul MePa dalla Ditta TecnoAvant con sede in 
Civitella Roveto, P. Iva  01733710667 in considerazione della tempistica di consegna, della relativa 
agevolazione in merito all'assistenza e del tipo di garanzia prestata, così come risultante dalla 
schermata delle offerte presenti sul MePA (www.acquistinrete.it);

CONSIDERATO INOLTRE 

- che il costo di ciascun monitor è  pari ad € 105,50 oltre E 23,21 per iva al 22% - per un costo totale
a singolo apparecchio pari ad € 128,71 determinando un importo della fornitura pari ad € 211,00 
oltre € 46,42 per l'iva e complessivamente quindi una spesa ammontante ad Euro 257,42;

- che il presente atto costituisce determinazione a contrarre, ai sensi dell'art. 192, co. 1, del D. Lgs 
267/2000;

DATO ATTO  dell'insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse e/o 
incompatibilità ai sensi degli artt. 46, 47 e 77 del D.P.R. n. 445/2000;

VERIFIACATA della regolarità contributiva tramite l'acquisizione del relativo Durc

DATO ATTO  

-che ai sensi dell'ari. I, co. 629, lett. b), della Legge 23/12/20 14, n° 190 (Legge di Stabilità 2015)11 
pagamento suddetto è sottoposto al meccanismo dello "Split payment"" in vigore dal 01/01/2015;

- che il numero CIG attribuito alla presente fornitura è il seguente: ZD4262CD6E;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al cap.  32/1  Codice PDC  1.03.01.02.010 
cap. 32/2 Codice PDC  1.03.02.99.004 del bilancio pluriennale  2019, che  presenta la necessaria 
disponibilità;

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 01.07.2009, 
n. 78, convertito con L. 03.08.2009, n. 102;
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

Visto il D.Lgs. 267/2000
Visto il D.Lgs. 50/2016
Visto il regolamento di contabilità
Visto il regolamento sui controlli interni 

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di procedere, per le ragioni su espresse, all'acquisto sul MePA di n. 22 monitor Lcd-tft per Pc
mediante adesione all'offerta presentata dalla  - Ditta TecnoAvant con sede in Civitella Roveto, P. 
Iva  01733710667

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2018

 Atto N.roo l27  el 10/112/12018

http://www.acquistinrete.it/
http://www.acquistinrete.it/


Cap./Art. 119/2 Descrizione Spese per informatizzazione
Miss./Progr. PdC finanz. Spesa non ricorr.
Centro di costo Compet. Econ.
SIOPE CIG Z182198D4C CUP
Creditore TECNOAVANTA DI MONTALDI SIMONE

Causale
ACQUISTO MONITOR LCD TFT PHILIPS 24 POLLICI

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo 257,42 Frazionabile  in

12

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
Di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto stabilendo le seguenti clausole

essenziali:

– luogo di svolgimento: Comune di Morino
– durata/tempi di consegna: gg.15
– corrispettivo: €. 257,42 IVA compresa
-     Pagamento:  30 gg data fattura 
– tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata:
assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto
2010, n. 136 e ss.mm. (codice C.I.G.  ZD4262CD6E);

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere
favorevole  è  reso  unitamente alla  sottoscrizione del  presente provvedimento da parte  del
responsabile del servizio;

Di dare atto,  ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che   il  presente
provvedimento,  oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori  riflessi  diretti  o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Di  dare atto che il  responsabile  unico del  procedimento,  ai  sensi  dell’articolo 31 del  D.Lgs.  n.
50/2016 , è la dipendente Rag. L. D’Orazio

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del
regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n. 11/2011
e s.m.i.

Il Responsabile del servizio

Rag. L. D’Orazio 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 co. 2 D.Lgs. 39/1993

ASSOGGETTAMENTO AGLI OBBLIGHI DELL’AMMINISTRAZIONE APERTA
di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Il Responsabile del servizio

Rag. L. D’Orazio  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 co. 2 D.Lgs. 39/1993

 Atto N.roo l27  el 10/112/12018



D
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 551  del 07/12/2018 esprime  visto  PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
ART. 49 D.LGS 267 DEL 18/08/2000 
FAVOREVOLE.

MORINO, lì 07/12/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to  D'ORAZIO LUCIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul  patrimonio  dell’ente,  alla  Proposta  n.ro  551  del  07/12/2018 esprime  parere:  ATTESTAZIONE
COPERTURA FINANZIARIA ART. 151 COMMA 4 D. LGS. 267/2000 FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 119 355 1 01 03 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 257,42

MORINO, lì 10/12/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA LAURINI ANNAMARIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 694

Il  10/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  427 del 10/12/2018 con
oggetto:
Ordine  mepa  4655855  TRATTATIVA DIRETTA ACQUISTO  MONITOR  PHILIPS  24  POLLICI
effettuato su 
consip mepa - Determionazione a contrarre - CIG ZD4262CD6E

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  D'ORAZIO LUCIA  il 10/12/2018.

 Atto N.roo l27  el 10/112/12018


